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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της Τακτικής συνεδρίασης του ΔΣ  στις 7/10/2015 της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου. 

 

Σήμερα 7  Οκτωβρίου  2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00 το ΔΣ της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία της 

Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 698/1-10-2015 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της Δημοτικής 

Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) καθώς επίσης και στους Τοπικούς συλλόγους   της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Στεφάνου ,για συζήτηση-κατάθεση προτάσεων  για λήψη 

απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

 

Αριθμός απόφασης:  27/2015 

 

Θέμα  2
ο
 Ημερήσιας Διάταξης : «Λήψης  απόφασης για την παραχώρηση ενός 

οικογενειακού τάφου στο Δήμο και για την Αντικατάσταση ενός τάφου 5ετούς 

ταφής σε οικογενειακό στο Κοιμητήριο της Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου του Δήμου 

Διονύσου >> 

 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Δημοτικής 

Κοινότητας είπε ότι σε σύνολο 5 μελών, ήταν  παρόντες  οι κ.κ. Σύμβουλοι: 

 

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

Κασαπάκης Μιχαήλ  Πρόεδρος          Καριπίδης Ιωάννης  Μέλος 

Μελετίου Βασιλική  Μέλος                         Νικηφοράκης Νικ. ,Μέλος  

Τσάμης Δημήτριος  Μέλος 

 

Στη συνεδρίαση επίσης παρευρίσκονται  η εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος της 

Δημοτικής. Κοιν. Αγ. Στεφάνου   κα Ταουξή και  εκπρόσωποι των Τοπικών 

Συλλόγων της περιοχής του Αγ. Στεφάνου: 1) Εξωραϊστικό Σύλ/γο Λόφου Νυμφών: 

κα Φασκιώτη Ρούλα, 2)Εξωραϊστικό Σύλ/γο  Ποντίων: κ..Μπαλή Ευάγγελο, 

και η δημοσιογράφος από τη  Τοπική Εφημερίδα «Οδός Διονύσου» κα Χαζάπη. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου 

κα  Γεροντογιάννη  Ιωάννα. 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας  αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη 

απαρτία   κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Για  το δεύτερο  θέμα    ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος εισηγείται στα μέλη του ΔΣ 

της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου  τα εξής: 

10
η
    Συνεδρίαση  

 της    7/10/2015 

Αρ. Απόφασης  27/2015 



 

 

  

 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» προβλέπεται ότι :  

Παρ 2. «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας εκφράζει γνώμες και διατυπώνει 

προτάσεις είτε με δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια 

όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα:(….) 

δ) τη συντήρηση των δημοτικών οδών, τη συντήρηση, καθαριότητα και λειτουργία των 

πλατειών, δημοτικών αλσών, κήπων υπαίθριων χώρων αναψυχής και γενικά όλων των 

κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων της περιοχής της Δημοτικής Κοινότητας.  

Παρ 4. «Ο πρόεδρος και τα συμβούλια των δημοτικών κοινοτήτων ασκούν και τις 

αρμοδιότητες του προέδρου και των συμβουλίων των τοπικών κοινοτήτων που 

προβλέπονται στα άρθρα 82 και 84 του παρόντος»  

Επίσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 82 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» προβλέπεται ότι : 

«Ο Πρόεδρος της τοπικής κοινότητας ή ο εκπρόσωπος ασκεί τις ακόλουθες 

αρμοδιότητες(…) 

στ)μεριμνά για την εύρυθμη λειτουργία, τη συντήρηση και την ευταξία του 

κοιμητηρίου της τοπικής κοινότητας, προεγκρίνει την κατασκευή οικογενειακών τάφων 

και λοιπών ταφικών μνημείων και εκδίδει τις άδειες ταφής, παράτασης ταφής και 

ανακομιδής οστών»(…) 

 

Μετά τα παραπάνω, σας ενημερώνουμε ότι λάβαμε την 630/13-07-2015 αίτηση του 

κ. Λεπατατζή  Πρόδρομου του Κοσμά , που ζητά την παραχώρηση του οικογενειακού 

τάφου διαρκούς ταφής στο Δήμο και την αντικατάσταση σε τάφο 5ετούς ταφής  του 

κοιμητήριο της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου.  Πιο συγκεκριμένα: 

Ο κ. Λεπατατζής  Πρόδρομος του Κοσμά, ο οποίος κατέχει τον οικογενειακό τάφο με  

αρ. – 212 - με ενταφιασμένη τον πατέρα του και την μητέρα του  Λεπατατζή Κοσμά 

και Χριστίνα  (από το 1956), με την υπ’ αρ. 630/13-07-2015 αίτηση του, ζητά την 

εκταφή των παραπάνω και την παραχώρηση αυτού  του οικογενειακού τάφου στο 

Δήμο, σε αντικατάσταση και μετατροπή του τάφου 5ετούς  ταφής με αρ. – 447 -, 

σε οικογενειακό τάφο  διαρκούς ταφής ,όπου εκεί είναι ενταφιασμένη η σύζυγός 

του Λεπατατζή  Σωτηρία.  

 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της χρηστής διοίκησης και σε συνδυασμό με τις 

παρ. 2δ και 4 του άρθρου 83, του άρθρου 82στ του Ν. 3852/10 και του άρθρου 8 του 

Ν.3463/2006, προτείνουμε να ληφθεί σχετική απόφαση για την αντικατάσταση του 

παραπάνω οικογενειακού τάφου διαρκούς ταφής στο κοιμητήριο της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου. 

 

 

Μετά τις ανωτέρω επισημάνσεις,o Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

 

 



Το  Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του  Προέδρου και έλαβε υπ’ όψη τις παρ. 

2δ και 4 του άρθρου 83, τις διατάξεις του άρθρου 82στ του Ν. 3852/10 και του 

άρθρου 8 του Ν.3463/2006 και την αίτηση του κ. Λεπατατζή Πρόδρομου 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την  παραχώρηση του οικογενειακού τάφου διαρκούς ταφής με αρ. -212- 

στο Δήμο και την αντικατάσταση και μετατροπή του τάφου διάρκειας 5ετούς  ταφής 

με αρ. – 447 -, σε οικογενειακό τάφο  διαρκούς ταφής  στο Κοιμητήριο της Δ.Κ. 

Αγίου Στεφάνου του Δήμου Διονύσου που ανήκουν στον  ίδιο υπόχρεο. 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 

Τα μέλη Ο   Πρόεδρος 

 Μελετίου  Βασιλική                                                  της  Δ. Κ.  Αγίου  Στεφάνου 

 Τσάμης  Δημήτριος 

 

 

     ΚΑΣΑΠΑΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ 


